1 / 2

 2018年 6月 13日
報道関係各位

記 者 会 見 の ご 案 内

上智大学・関西学院大学
連携及び協力に関する包括協定締結について

2018年 6月 20日、上智大学（東京都千代田区、学長：曄道佳明）と関西学院大学（兵庫県西宮
市 学長：村田治）は、「キリスト教の精神を元に、国際性の高い教育研究を展開し、隣人・社会・
世界に貢献する」という両大学に共通する理念の実現を目的として、連携協定を締結します。

当日は、下記の通り締結式および両学長による記者会見を開催いたします。取材ご希望の場合は、
6月 19日（火）までに、別紙「取材申込書」もしくは E-mailにてお申し込みください。（申込み
先：上智大学広報グループ）

【協定内容】

(1) 学生及び教職員の相互交流、研究教育に関する学術交流と情報交換
(2) 学生の国際ボランティアの共同実施
(3) 東京オリンピック・パラリンピック成功に向けての協力

【調印式・記者会見】

日 時： 2018年 6月 20日（水） 14：00 〜 15：00（受付開始 13：30）

場 所： 上智大学四谷キャンパス 6号館（ソフィアタワー）17階
       （東京都千代田区紀尾井町 7－1）

登壇者： 上智大学    学長 曄道 佳明
関西学院大学  学長 村田  治

 本件に関する問い合わせ

上智大学広報グループ
Tel：03-3238-3179  Fax：03-3238-3539   E-mail：sophiapr@cl.sophia.ac.jp

関西学院大学広報室
Tel：0798-54-6017  Fax：0798-51-0912  E-mail：kg-koho@kwansei.ac.jp

2 / 2

ご取材申込みについて
本紙もしくは E-mailにて、6月 19日（火）までに上智大学広報グループまでお申し込みください。
E-mailの場合は、(1)貴社名／ご所属 (2)代表者お名前、ご参加人数 (3)ご連絡先電話番号、（4）
撮影の有無についてお知らせいただけますようお願いいたします。

上智大学広報グループ 行
FAX: 03-3238-3539
Eメール：sophiapr@cl.sophia.ac.jp

貴 社 名 ／ ご 所 属

代 表 者 ご 芳 名                                     （他   名）

ご連絡先電話番号

E-mail

撮 影 の 有 無 あ  り ( ENG  ／ スチール )   ／     な  し

会場のご案内

 ご取材のお申込みおよび会場に関する問い合わせ

上智大学広報グループ
Tel：03-3238-3179  Fax：03-3238-3539  E-mail：sophiapr@cl.sophia.ac.jp

麹町大通り（新宿通り）に面した
北門からお入りください。左側に
ある新しい建物が 6 号館(ソフィ
アタワー)です。

会場（17Ｆ）直通のエレベーター
までの誘導掲示が出ております
ので、そちらに従ってお進みくだ
さい。